Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISISONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS SOUSA

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2021 AO EDITAL Nº 07/2021 – PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PARTICIPAÇÃO EM PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PROFISSIONAL

AGRÍCOLA –  PROJETO AgroIFNordeste -  RETIFICADO PELOS EDITAIS Nº 08/2021 E

09/2021.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, por meio da Direção Geral do Campus

Sousa e da Coordenação de Extensão e Cultura do referido Campus, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o disposto nos itens 8.1  e 8.2 do Edital nº 07/2021, referente a seleção de residentes para o

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PROFISSIONAL AGRÍCOLA (PRPA) NO ÂMBITO DO PROJETO

AgroIFNordeste IFPI/SAF/MAPA – vinculado ao Plano AgroNordeste do Ministério da Agricultura

Pecuária e Abastecimento (MAPA), DECIDE:

1. CONVOCAR a candidata Raquel Vieira de Sousa, Técnica Agrícola, selecionada por meio do

Edital nº 07/2021 e suas retificações posteriores, para compor a equipe de residentes PROGRAMA

DE RESIDÊNCIA PROFISSIONAL AGRÍCOLA (PRPA) NO ÂMBITO DO PROJETO

AgroIFNordeste IFPI/SAF/MAPA.

O profissional convocado deverá apresentar a documentação pessoal, para efetivação da matrícula no

programa de residência, em conformidade com o disposto no item 16.2 do Edital nº 07/2021 e suas

retificações posteriores, entre os dias 18 e 19 de outubro de 2021.

Sousa, 18 de outubro de 2021.

Francisco Cicupira de Andrade Filho
Diretor Geral do IFPB Campus Sousa